

UmeBrå

Anteckningar

Tid: 2025-02-18, kl. 15.00 – 16.30

Fysiskt möte, KS sammanträdesrum

Närvarande:

Hans Lindberg, Michael Rystedt, Anders Ågren, ~~Moa Brydsten~~, Peter Vigren, Ari Leinonen, Andreas Lundgren, ~~Helena Smith~~, Janet Ågren, Maria Lindvall, ~~Tobias Holmbom~~, ~~Izabel Riedl~~, Mariam Salem, Christina Bernhardsson, Stefan Nordström, ~~Alex Nilsson~~, Veronika Kerr, Carin Nilsson, Åsa Bäckström, Joline Göttfert, Urban Lindström, Ann-Christine Gradin, Stefan Hildingsson, ~~Maria Falck~~, ~~Karin Isaksson~~ (ersättare Annika Kjellson Lind), ~~Rune Brandt~~, Jenny Skarstedt, ~~Pernilla Henriksson~~, Karolina Lundqvist, Eva-Lena Fjällström, Nicole Flarke.

Ärende:	Omfattning/notering:	Föredragande:
Föregående möte	Umebrå 2024-12-10 mötesanteckningar.pdf Anteckningarna från föregående möte godkändes.	Hans Lindberg Ordförande
Lägesbild från polisen.	<p>Under mötet presenterade Michael en översikt av polisens arbete under 2024 och planer för 2025.</p> <p>Polisen har under året intensifierat arbetet mot grov brottslighet. Detta har resulterat i ett stort antal häktningar och ett omfattande utredningsarbete efter narkotikabeslag, vilket har försvagat nätverken avsevärt.</p> <p>Polisen har blivit fler och bildat två grupper: en för intensifierat uppsökande arbete med barn och unga, samt en annan som fokuserar på att skapa hög synlighet och närvaro i hela staden.</p> <p>SIG har återupptagits, och polisen har stärkt arbetet för att stödja särskilt utsatta brottsoffer, främst inom relationsvåld och brott mot barn. Mer information om dessa ärenden delas nu med kommunen och andra aktörer för att effektivisera insatserna.</p> <p>Operation Frigg har lett till utvecklingen av ett nytt brottsbekämpande system som har förbättrat uppkläringen av grova brott. Genom ett ökat</p>	Michael Rystedt

	<p>informationsutbyte har polisen blivit snabbare på att reagera på inkommande information. Den grova brottsligheten har blivit mer sammankopplad och global. Systemet är nu på plats och Frigg har avslutats, men polisen fortsätter att skicka förstärkningar till Stockholm.</p> <p>LOS, som startade 2023/2024, framhålls som ett gott exempel på effektiv samverkan. I samarbete med bland annat Arbetsmiljöverket har flera kontroller genomförts och resulterat i goda resultat.</p> <p>Prostitutionsarbetet har utvecklats genom både planerade och spontana insatser. Under rallyt genomfördes insatser där personal undersökte plattformar och sökte efter potentiella brottsfall, men inga sådana fall upptäcktes. Rallyt var en relativt lugn händelse utan grova brott.</p> <p>Under 2025 planeras ett utvidgat arbete mot narkotikarelaterade brott i krogmiljöer och en återupplivning av den digitala områdespolisen för att hantera brott på nätet. Polisen betonar också behovet av att snabbare dela information, skapa kluster av ärenden och analysera helheten för att kunna agera snabbare när unga rekryteras till brottslig verksamhet.</p> <p>Ett nytt initiativ, BOB-råden (barn och unga i organiserad brottslighet), kommer att införas för att förstärka samverkan mellan olika aktörer och myndigheter i arbetet mot rekryteringen av unga till brottslig verksamhet. Detta är ett regeringsuppdrag och syftar till att förbättra informationsutbyte och samarbete mellan den offentliga sektorn, civilsamhälle och näringsliv. Polisen arbetar för att integrera BOB-råden i befintliga samverkansstrukturer och avser att genomföra det första lokala mötet under 2025.</p> <p>Under mötet diskuterades polisens digitala patrullering, som syftar till att öka polisens närvaro där</p>	
--	---	--

	<p>ungdomar vistas, både online och i fysiska miljöer som fritidsgårdar.</p> <p>Vidare diskuterades polisens arbete med att övervaka prostitution under rallyt. Polisen har etablerat kontakter med hotell och har kännedom om de forum där annonser relaterade till prostitution vanligtvis publiceras.</p> <p>En diskussion fördes också om kamerabevakning i centrum, där polisen har förtätat övervakningen kring centrumfyrkanten och älven. Polisen har även möjlighet att använda drönare i detta område. Slutligen nämndes ett avfärdat bombdåd som polisen förhindrade genom att upptäcka sprängmedel och ett uppdrag vid en husrannsakan kopplad till narkotika.</p>	
<p>Uppföljning i det brottsförebyggande arbetet</p>	<p>Cecilia presenterade ett förslag för hur uppföljningen av det brottsförebyggande arbetet ska genomföras, med fokus på en kunskapsbaserad och kontinuerlig process. Ett årshjul har tagits fram för att säkerställa en strukturerad uppföljning och varje möte kommer att ha ett tydligt tema som knyter an till prioriterade områden. Ett årligt möte kommer att vara dedikerat till att följa upp tidigare insatser, effekter och lärdomar, för att identifiera eventuella förändringsbehov.</p> <p>Uppföljningen ska inte enbart gälla Umebrå kansli arbete utan även beakta hela kommunens brottsförebyggande insatser, och syftet är att skapa ett kollektivt lärande. Cecilia påpekade att den nya lagen innebär att hela kommunens arbete ska följas upp, och att uppföljningen ska ingå i den ordinarie uppföljningen av kommunfullmäktiges mål och budget.</p> <p>Det framtida arbetet med lägesbilden och det brottsförebyggande programmet (BFP) kommer att utgöra grund för uppföljningen, där effekter och behov ska analyseras vartannat år.</p>	<p>Cecilia Ravry</p>

Gruppdiskussioner	<p>Mikael underströk den stora mängden kunskap och erfarenhet som finns i rummet och betonade vikten av att fånga upp denna kollektiva kunskap från olika verksamhetsperspektiv för att förbättra det brottsförebyggande arbetet. Han poängterade att alla i rummet har värdefulla insikter som kan bidra till arbetets utveckling.</p> <p>Diskussionen utgick från tre frågeställningar:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Vilket bra exempel på brottsförebyggande arbete skulle ni vilja lyfta från er egen verksamhet? 2. Berätta om en utmaning ni har stött på i ert brottsförebyggande arbete under 2024. 3. Vad skulle ni vilja se mer av i det brottsförebyggande arbetet 2025? 	Mikael Brännström, Samtliga
Uppsamlande diskussion	Summering i helgrupp av det som togs upp i diskussionerna.	Samtalsledarna för respektive grupp
Korta informationspunkter	<ul style="list-style-type: none"> - UVTS: uppdaterad Nulägesanalys, kommunikation till vårdnadshavare. - Projektuppstart av Trygga barn - hållbar framtid, höja kompetens och kunskap om våld och hedersrelaterat våld hos förskolepersonal genom riktad utbildning. - Rapportsläpp Unga-24 och frukostföreläsning: 18 mars. 	Umebrå kansli

Antecknat av:

Frida Puntonet Davidila